2

 ё
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024

№ 1274

О внесении изменений
в отдельные правовые акты
администрации города Перми

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk22633102][bookmark: _Hlk22634235]1. Внести изменения в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 01 февраля 2010 г. № 24 (в ред. от 19.09.2013 № 761, от 30.10.2013 № 931, от 01.04.2014 № 206, от 07.07.2014 № 450, от 17.07.2014 № 480, от 19.11.2014 № 871, от 24.02.2016 № 122, от 29.12.2016 № 1194, от 09.10.2018 № 696,
от 07.05.2019 № 150-П, от 19.09.2019 № 571), исключив в абзаце втором пункта 1.3 слова «ведомственные целевые программы,».
[bookmark: _Hlk535403634][bookmark: _Hlk84430706]2. Внести изменения в Положение о планировании деятельности
и представлении отчетности муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации города Перми от 02 апреля 2010 г. № 153 (в ред. от 05.07.2011 № 338, от 12.01.2016 № 5), исключив в абзаце пятом пункта 2.1.3 слово «ведомственных,».
3. Внести изменения в Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) для обеспечения нужд города Перми на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 мая 2010 г. № 270 (в ред. от 16.11.2016 № 1023), исключив
в пункте 2.2 слова «и ведомственных целевых программ».
4. Внести в Порядок подготовки постановлений и распоряжений администрации города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 25 мая 2012 г. № 235 (в ред. от 29.03.2013 № 200, от 09.07.2013
№ 563, от 19.09.2013 № 761, от 30.10.2013 № 931, от 28.02.2014 № 133, от 01.04.2014 № 206, от 05.06.2014 № 371, от 07.07.2014 № 450, от 19.12.2014 № 1002,
от 30.12.2014 № 1077, от 12.02.2015 № 73, от 30.09.2015 № 697, от 26.10.2015
№ 865, от 04.02.2016 № 72, от 10.03.2016 № 149, от 28.11.2016 № 1055, от 26.12.2016 № 1172, от 05.10.2017 № 805, от 05.04.2018 № 210, от 26.10.2018 № 832,
от 27.02.2019 № 4-П, от 05.11.2019 № 850, от 09.01.2020 № 5, от 12.08.2020 № 701, от 23.04.2021 № 295, от 25.02.2022 № 112, от 01.07.2022 № 566, от 02.08.2022
№ 650), следующие изменения:
4.1. в абзаце втором пункта 5.7.2.3 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
[bookmark: _GoBack]4.2. в абзаце третьем пункта 8.2 слова «ведомственных целевых программ,» исключить.
5. Внести изменения в Типовое положение о консультативном совете
при заместителе главы администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 21 октября 2013 г. № 897 (в ред. от 11.02.2014 № 80, от 14.04.2014 № 253, от 19.09.2017 № 744, от 04.04.2019 № 185, от 04.06.2020 № 497, от 19.08.2020 № 710, от 28.06.2021 № 477, от 04.08.2023
№ 661, от 10.10.2023 № 955) , исключив в пункте 2.2.1 слова «и ведомственных целевых».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 августа 2023 г.
7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf